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Zgodnie z § 21 ust.1, pkt. 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Pucku po rozpatrzeniu częściowego sprawozdania z badań jakości wody w 
wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Leśniewo stwierdza 

brak przydatności wody do spożycia w części wodociągu Leśniewo obejmującej miejscowości 
Leśniewo, Domatowo, Dąbrowa, Wielka Piaśnica, Domatówko.

22 maja 2026 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku otrzymał częściowe sprawozdanie 
z badań jakości wody nr 734/2026 z 22 maja 2026 r. potwierdzające wykrycie ponadnormatywnej ilości 
bakterii grupy coli tj. 68 jednostek tworzących kolonie w 100 ml wody w punkcie zgodności przy ul. 
Wejherowskiej w Domatówku. Trwają badania pozostałych parametrów bakteriologicznych.

W myśl powołanego na wstępie rozporządzenia woda jest bezpieczna dla zdrowia ludzkiego, jeżeli jest 
wolna od mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne 
zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, wszelkich substancji w stężeniach stanowiących potencjalne 
zagrożenie dla zdrowia ludzkiego oraz nie ma agresywnych właściwości korozyjnych i spełnia 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi dopuszczalna wartość bakterii grupy coli wynosi 0 jednostek 
tworzących kolonie/100 ml.
Spożywanie wody zanieczyszczonej bakteriologicznie może być przyczyną wystąpienia zatruć 
pokarmowych lub innych zachorowań objawiających się zaburzeniami żołądkowo – jelitowymi.
Analizując uzyskane informacje, częściowy wynik badania wody oraz sposób dystrybucji wody w 
wydzielonej części wodociągu Leśniewo, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku 
stwierdza brak przydatności wody do spożycia w części obejmującej miejscowości Leśniewo, 
Domatowo, Dąbrowa, Wielka Piaśnica, Domatówko. Woda w tej strefie może być używana tylko i 
wyłącznie do spłukiwania sanitariatów i nie nadaje się do spożycia oraz celów gospodarczych.

Z uwagi na fakt, że spożywanie wody z przedmiotowego wodociągu w wydzielonej części wodociągu 
Leśniewo, może negatywnie wpływać na zdrowie i życie konsumentów, tutejszy organ wydał decyzję z 
rygorem natychmiastowej wykonalności zobowiązującą Centrum Usług Komunalnych Gminy Puck Sp. z 
o.o., do podjęcia działań naprawczych oraz uzyskania prawidłowej jakości wody w terminie do 2 
czerwca 2026 r.

Pozostałe miejscowości tj. Mała Piaśnica, Mechowo, Zdrada zasilane z wodociągu Leśniewo objęte 
zostają warunkową przydatnością wody do spożycia po przegotowaniu. 
Przegotowania wymaga woda do: picia, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia 
zębów, kąpieli noworodków i niemowląt. Woda w tej strefie bez przegotowania może być stosowana 
do codziennego mycia, prania odzieży, mycia naczyń, prac porządkowych i spłukiwania toalet.

Ocenę wydaje się w celu poinformowania odbiorców o jakości wody.
Wodociąg publiczny Leśniewo zaopatruje ok. 4 242 mieszkańców.
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Otrzymują:
I. Jako strony w sprawie (za potwierdzeniem odbioru):
1. Centrum Usług Komunalnych Gminy Puck Sp. z o.o., ul. Swarzewska 16, 84-103 Łebcz
e-mail: sekretariat@cukgminapuck.pl
II. Do wiadomości:
1. Wójt Gminy Puck, ul. 10-go Lutego 29, 84-100 Puck
e-mail: urzad@gmina.puck.pl
2. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Pucku, ul. Wejherowska 38, 84-100 Puck,
e-mail: piwpuck@gdansk.wiw.gov.pl
3. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, 
e-mail: pczk@powiat.puck.pl                                                                                                                                                                      
4. Odział BŻŻiPK w/m
5. a/a
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